Pública y Fiscalización de los Bienes del Estado”, disponen como atribución y función
indelegable nombrar y destituir a los Auditores Internos y Personal Técnico de las
Unidades de Auditorías Internas de las Entidades u Organismos de la Administración
Pública.

POR TANTO:

En Sesión Ordinaria Número Seiscientos Cuarenta y Cuatro (644) de las nueve de la

mañana del día seis de agosto del año dos mil nueve, por unanimidad de votos y en
uso de las facultades que les confieren la Constitución Política y la Ley No. 681 “Ley
Orgánica de la Contraloría General de la República y del Sistema de Control de la